ПОСЛЕДНЕЕ ПИСЬМО
Марина Симановская с детства хо­
тела стать певицей. Той, которую
узнают на улицах и считают симво­
лом страны. Впрочем, в признании
она почти не нуждалась: Марина
всегда была очень красивой, и не­
достатка в поклонниках не было
даже до того, как она стала знаме­
нитой. Яркая внешность - полпо­
беды. Еще Марина целыми днями
строчила лирические послания,
песни, романсы...

Когда она училась на втором кур­
се, погиб ее любимый человек. Бес­
толково и трагично - разбился на
мотоцикле. С тех пор Марина так и
не встретила того, кто заменил бы
ей ушедшего друга. В любви ей
больше не повезло. Через несколь­
ко лет она вдруг решила: все дело в
имени - зловещее и неприятное,
оно просто-напросто приносит неу­
дачу. И начала выбирать прозвище -
Маруся либо Марьяна. По совету
лучшей подруги остановилась на
первом. Но новое имя счастья при­
нести не успело. В июне Маруся за­
болела. Она перенесла две тяжелые
операции на мозге. Опухоль остано­
вить не удалось. Она все время ле­
жала в больнице, перешучивалась с

навещавшими ее родственниками и
друзьями и до последнего не вери­
ла, что это конец. Марусю похорони­
ли 4 апреля. После нее осталось не
только горе друзей.

В свои 23 она почти добилась все­
го, о чем мечтала с детства. Стала
солисткой группы «Белый шоколад»,
выпустила первый совместный аль­
бом, обзавелась кучей друзей и под­
руг, всегда готовых прийти на по­
мощь, потому что есть ради чего: ни
один человек за всю жизнь не мог
сказать о Марусе что-то плохое или
обидное. Ни об одном она сама не
говорила ничего злого. Лучшая под­
руга Наташа только благодаря ей об­
рела уверенность в себе и нашла хо­
рошую работу. Родители с полным
правом гордились дочкой.

Когда песня ДеЦЛа «Письмо» за­
воевала приз «Золотой граммо­
фон», вместе с ним получать стату­
этку на сцену вышла именно Мару­
ся. Потому что мелодичный голос,
звучащий в клипе, - ее голос. И
чувства той девушки - ее чувства.
Перед самой смертью она поняла,
что остаться ЗДЕСЬ не получится.
Что это все. «Я не хочу умирать», -
прошептала она. И улыбнулась. ■